### 旭川市報道依頼

#### 各報道機関 様

発表日	令和2年11月13日
発信課	都市交流課
担当者	岡田
連絡先	電 話:0166-25-7491
	FAX: 0166-23-4924
	E-mail

,	E-mail
分 類	イベント・行事 募集 契約・入札 会議・説明会 その他
	(該当する分類を囲むこと。)
日程	11月18日(水)
発表項目	友好都市中国哈爾濱市との交流合意書調印式及び
(行事名)	友好都市提携25周年 記念祝賀会・講演会の開催について
概 要 (趣旨・日時・場所・内容等を記入すること。)	哈爾濱市との友好都市提携25周年を迎え、今後5年間の交流の方向性を示す交流合意書の両市長による調印式と、旭川市と哈爾濱市の友好の歴史を振り返り、今後の交流発展の契機とすることを目的とした記念祝賀会・講演会の開催
	主 催:旭川市・哈爾濱市友好都市提携25周年記念事業実行委員会 日 時:令和2年11月18日(水) 17時~19時 場 所:アートホテル旭川 交流合意書調印式 17時~17時半(3階ボールルーム1) 記念祝賀会・講演会 18時~19時(3階ボールルーム2) 内 容: 交流合意書調印式 ・両市会場をオンラインで結んでの交流合意書調印式 記念祝賀会・講演会 ・講師 今富 昌市 旭川ハルビン友好協会名誉会長 「旭川市と哈爾濱市の友好都市締結の頃の思い出」 (祝賀会中約15分の講演となります)
添付資料 報道(取材)に当 たってのお願い	有・無のいずれかを囲むこと。) 友好都市提携25周年 記念祝賀会・講演会ちらし ※ 有の場合,資料の内容を記入すること。なお、別途冊子等の配付を希望 する場合は、その旨記入すること。
備考	

## 旭川市 · 哈爾濱市友好都市提携25周年

# 記念祝賀会·講演会

### 「旭川市と哈爾濱市の友好都市締結の頃の思い出」

講師 旭川ハルビン友好協会名誉会長 今 富 昌 市 氏



**<プロフィール>** 

日建通商株式会社取締役会長 旭川ハルビン友好協会名誉会長 旭川日本中国友好協会顧問

1931 (昭和6) 年2月生まれ。上川郡東鷹栖村(現旭川市末広) 出身。旭川市の経済界で活躍する他,1988年より旭川日中友好都 市促進協議会事務局長として中国と関わり,1994年4月の旭川 ハルビン友好協会設立から専務理事を務められ,同月の旭川空港 からのチャーター便による第1回旭川市民友好訪中の翼を実施 するなど,翌1995年11月の旭川市と哈爾濱市の友好都市提携実 現に尽力。1999年11月~2007年7月まで旭川ハルビン友好協会 会長。旭川市と哈爾濱市の友好交流の活動に対し,2002年に旭川 観光協会会長から旭川観光顕功賞,2004年に旭川市長から旭川 市社会貢献賞を受賞。

旭川市と哈爾濱市が友好都市提携して四半世紀が経過した今,両市の友好都市提携以前より,長年哈爾濱市との友好交流事業に携わってきた今富氏に,友好都市提携時の「思い出」を語っていただき、これまでの両市の友好交流の歴史を振り返ります。

約15分の講演です。哈爾濱の名物のソーセージや哈爾濱ビールをご賞味いただきながら、お聞きください。

日時 令和2年11月18日(水) 18時~19時

会場 アートホテル旭川3階 ボールルーム2

(旭川市7条通6丁目 TEL:0166-25-8811)

参加費 4,000円 (当日受付にてお受けします)

■主催 旭川市·哈爾濱市友好都市提携 2 5 周年記念事業実行委員会

お問い合わせ先: 実行委員会事務局

旭川市1条通8丁目フィール旭川7階 旭川市観光スポーツ交流部都市交流課内

(担当:岡田)

電話:0166-25-7491 FAX:0166-23-4924

祝賀会では中国最古のビール として名高い哈爾濱ビールを ご提供します。

(お一人様一本)

